ey, Determinezion; Dirfgenriaff
Trasmessa:_Sea - | x

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO'
-

Generala ,

26AOAA?0U Fondo da utilizzare esclusivamente cgme'
In data: minute spese per 1’acquisto di materiali
N. 136 vari per la manutenzione degli Edifici
Popolari e degli impianti di

N //((9 SETTORE IX | rigcgldamento di proprieta comunale.
. Importo complessivo € 3.332,00 IVA
Data @6///%{ //:’

inclusa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2011 CAP. 1684 FUN. 09 SERV.02 INTERY.02 MP. 7 %

IL RAGIONJERE

el
) |

L’anno duemilaundici, il giorno f;C?( del
mese di Aprile, nell’ufficio del settore IX, 1l
Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la
seguente determinazione:




Premesso che & compito del settore X la gestione e la Manutenzione degli Edifici
Popolari di proprieta comunale, venendo spesso chiamato a far fronte a numerosi e
frequenti interventi di carattere urgente, inerenti la manutenzione ordinaria quali piccofi
favori di falegnameria, idraulica ed agli impianti elettrici;

Premesso che a tali interventi si provvede con limpiego di personale operaio in
servizio presso lo stesso settore 1X;

Tenuto conto che per far fronte agli interventi sopra descritti necessita costituire un
fondo per I'acquisto di materiali vari tipo (Cavi elettrici, Prese, Spine, Lampade, Corsetteria,
, Rubinetteria, Scaldacqua, Autoclavi, Serbatoi, Galleggianti, Viti, Bulloni, Maniglie e Piccola
Utensileria, affinché venga garantito il buon funzionamento degli impianti in questione;

- Tenuto conto che in funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2010 si ritiene di
dover impegnare per i primi quatiro mesi del 2011 la somma di € 3.332.00 IVA inclusa
rientranti nei 4/12 dell'intero importo assegnato con il Bilancio 2010 da spendere sotto la
diretta responsabilita del Dirigente del Setiore o di un suo delegato con capacita di
spesa unitaria entro | limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune
di Ragusa e con pagamento per liquidazione della fattura entro 30 gg. dalla data della
stessa o della consegna se successiva, previa dichiarazione del Responsabile del
Servizio, che il lavoro e/o la fornitura & avvenuta regolarmente.

VISTA la delibera di G.M. n°327 del 22/07/2010 con la quale viene aumentato quanto
previsto al punto 4 della delibera di G.M. n° 249 del 03/06/2010 spostando il limite del
settore 1X da €.60.000 a €.120.000;

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilith Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
ossarvando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO l'art.47,comma 1 lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nellart.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Istituire un fondo speciale di €. 3.332,00 da utilizzare esclusivamente per le minute
spese per la manutenzione degli Edifici Popolari e degli impianti di riscaldamento di
proprieta comunale - da spendere sotto la diretta responsabilita del suo Dirigente con
capacita di spesa unitaria entro | limiti previsti dal Regolamento di Economato vigenti

nel Comune di Ragusa;



2) lmpui@re la spesa compiessiva di €. 3.332,00 prelevandola dal Cap. 1684 Imp.
A10 1) BiL 2011 Funz. 09 Serv. 02 Interv. 02

3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fafture al Servizio finanziario
competente, ——00-——
previa d:chiaraziﬁne del Respanﬁamle del Servizio che la prestazione e/o Ia
fornitura é avvenuta regoiarmente, SRR

4) Dare atto che, con cadenza b:mwtrale, saranno rendicontate all’Organo di revisione le
spese sostenutle. :

5) Si da atto che non vengono superati i 12mi dello stanziamento assestato dell’ultimo
bilancio approvato.

IL, DIRIGENTE $ETTORE X

(Ing. Miche @frplg i

Da trasmettergi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: RAGITONERIA

: XL DIRIGENTE SETTORE IX
ING. MIC’HZELE SCAR.P 7L




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma, del
TUEL.

E

Ragusa_ o Ulil iob)

1L RESPONSAB;%E;{VPI RAGIONERIA

{1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copla al Segretario Generale.

Ragusa

{Licitra ﬁs@%ﬁﬁ@

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal al B 5 MAG oqm

06 MAG ZBH

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




